
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 011, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da
Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 1.258, de 23/05/2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73,
inciso IV, resolve:

DESIGNAR, a partir de 08 de janeiro de 2024, Murilo Vallinoto
Munro, Matrícula SIAPE 2238396, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,
do Quadro Único de Pessoal da UFSM, para exercer a Função Gratificada de
Secretário(a) Administrativo(a) da Secretaria Programa Pg Ciências Saúde -
Mestrado Profissional do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde -
Mestrado Profissional do Centro de Ciências da Saúde, Código FG7.071.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAM SCHOENAU



Portaria de designação de função gratificada
(024.121)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 011 - Designa MURILO VALLINOTO
MUNRO - FG PPG CS Mestrado Profissional.pdf

6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.004381/2024-24
Processo de dispensa/designação de função gratificada - FG
024.121 - Gratificações de Função

NormalNUP:

Assinaturas

WILLIAM SCHOENAU (Diretor(a) de Centro (Substituto))
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

17/01/2024 11:04:27

Código Verificador: 3750104

Código CRC: db965263

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3750104&crc=db965263
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3750104&crc=db965263
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3750104&crc=db965263


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 011, DE 17 DE JANEIRO DE
2024.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da
Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N.
1.257, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da
delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso
XVI e 73, inciso IV, resolve:

RETIFICAR a Portaria de Pessoal CCS/UFSM N. 011, de 17 de janeiro de
2024, publicada no Diário Oficial da União no dia 18 de janeiro de 2024, na página 27, na
seção 2, que designou Murilo Vallinoto Munro para exercer a Função Gratificada de
Secretário(a) Administrativo(a) da Secretaria Programa Pg Ciências Saúde - Mestrado
Profissional do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - Mestrado Profissional
do Centro de Ciências da Saúde;

Onde se lê:

DESIGNAR, a partir de 08 de janeiro de 2024,Murilo Vallinoto Munro

Leia-se:

DESIGNAR, Murilo Vallinoto Munro

Gabinete da Direção do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade
Federal de Santa Maria, aos 30 dias do mês de janeiro de 2024.

MARIA DENISE SCHIMITH



Apostila à portaria de designação de servidor
(023.14)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 011 - Apostila - Designa MURILO
VALLINOTO MUNRO - FG PPG CS Mestrado
Profissional.pdf

22
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.004381/2024-24
Processo de dispensa/designação de função gratificada - FG
024.121 - Gratificações de Função

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

30/01/2024 09:27:12

Código Verificador: 3787224

Código CRC: dd39039f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3787224&crc=dd39039f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3787224&crc=dd39039f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3787224&crc=dd39039f

